
REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA SIBINJ  
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 
Na temelju članka 67. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine”  br. 

68/18, 110/18) i članka 30. statuta Općine Sibinj(“Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ br. 
4/2013, 1/2018 i „Službene novine Općine Sibinj“, broj: 1/2018,  2/2020) Općinsko vijeće općine 
Sibinj na svojoj  22.sjednici održanoj dana  27.11.2020. godine donosi: 

      PROGRAM 

građenja komunalne infrastrukture za 2021. godinu 

Članak 1. 

 
Ovim Programom određuje se građenje komunalne infrastrukture (u daljnjem tekstu: Program) na 
području Općine Sibinj (dalje u tekstu: Općina) za 2021. godinu za: 

– građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja neuređenih dijelova    

    građevinskog područja, 

– građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog područja, 

–  građevine komunalne infrastrukture koje će graditi izvan građevinskog područja, 

– postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati i način rekonstrukcije. 

Program sadrži procjenu troškova građenja i procjenu troškova provedbe stručnog nadzora građenja 
komunalne infrastrukture s naznakom izvora njihova financiranja. 

Programom je obuhvaćeno građenje komunalne infrastrukture i to:  

1. nerazvrstane ceste  

2. javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila  

3. javna rasvjeta 

4. groblja 

Članak 2. 

1.  GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE GRADITI RADI 
UREĐENJA NEUREĐENIH DIJELOVA GRAĐEVINSKOG PODRUČJA 

Gradnja građevina komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja neuređenih dijelova 
građevinskog područja u ukupnom iznosu od 586.174,87 kuna, financirat će se iz: komunalnog 
doprinosa i komunalne naknade u iznosu od  400.000,00 kn, općih prihoda i primitaka u iznosu od 
186.174,87 kn, kako slijedi 



NERAZVRSTANE CESTE 

Broj Opis radova Izvori financiranja Iznos (kn) 
1. Izgradnja prometnice unutar zone malog 

gospodarstva u Općini Sibinj – glavni 
odvojak 1 i zapadni odvojak 1 
(stacionaža 0+225.00 – 0+313.52m) 

Komunalni doprinos, 
komunalna naknada, 
opći prihodi i primici 

574.681,25 

2. Nadzor na izgradnji prometnice unutar 
zone malog gospodarstva u Općini Sibinj 
– glavni odvojak 1 i zapadni odvojak 1 

Komunalni doprinos, 
komunalna naknada, 
opći prihodi i primici 

  11.493,62 

  UKUPNO: 586.174,87 
 
 

2. GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE GRADITI U 
UREĐENIM DIJELOVIMA GRAĐEVINSKOG PODRUČJA 

Gradnja građevina komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim dijelovima 
građevinskog područja u ukupnom iznosu od 1.259.906,25 kn, financirat će se iz: komunalnog 
doprinosa i komunalne naknade u iznosu od 729.906,25 kn, općih prihoda i primitaka u iznosu od 
200.000,00 kn, kapitalnih pomoći u iznosu 300.000,00 kn kako slijedi:  
 
JAVNE PROMETNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH 
VOZILA 

Broj Opis radova Izvori financiranja Iznos (kn) 
1. Izgradnja staze u naselju Gromačnik,  

L 610 m 
Komunalni doprinos, 
komunalna naknada, 
opći prihodi i 
primici, kapitalne 
pomoći 

600.000,00 

2. Nadzor na izgradnji staze u naselju 
Gromačnik 

Komunalni doprinos, 
komunalna naknada, 
opći prihodi i primici

12.000,00 

   
  UKUPNO: 612.000,00 
JAVNA RASVJETA 

Broj Opis radova Izvori financiranja Iznos (kn) 
1. Izgradnja javne rasvjete u ulici Hrvatskih 

branitelja u naselju Slobodnica, L 895 m 
Komunalni doprinos, 
komunalna naknada,  

 622.906,25 

2. Nadzor na izgradnji javne rasvjete u ulici 
Hrvatskih branitelja u naselju 
Slobodnica, L 895 m 

Komunalni doprinos, 
komunalna naknada 

25.000,00 

  UKUPNO: 647.906,25 
 

3. GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE GRADITI IZVAN 
GRAĐEVINSKOG PODRUČJA 

 
Gradnja građevina komunalne infrastrukture koje će se graditi izvan građevinskog područja u 
ukupnom iznosu od 800.000,00 kn, financirat će se iz sredstava kapitalne pomoći iz proračuna EU 
u iznosu 576.002,50 kn, sredstava kapitalne pomoći iz proračuna RH u iznosu 101.647,50 kn, 
općih prihoda i primitaka  u iznosu 122.350,00 kn, kako slijedi:  



JAVNE PROMETNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH 
VOZILA 

Broj Opis radova Izvori financiranja Iznos (kn) 
1. Uređenje šetnice na jezeru Petnja Kapitalne pomoći, 

opći prihodi i primici
    800.000,00 

 
4. POSTOJEĆE GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE 

      REKONSTRUIRATI I NAČIN REKONSTRUKCIJE 

Postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati u ukupnom iznosu od 
144.200,00 kuna, financirat će se iz: komunalnog doprinosa i komunalne naknade u iznosu od  
100.000,00 kn, općih prihoda i primitaka u iznosu od 44.200,00 kn, kako slijedi: 

GROBLJA 

Broj Opis radova Izvori financiranja Iznos (kn) 
1. Sanacija mrtvačnice Sibinj Komunalni doprinos, 

komunalna naknada, 
Opći prihodi i 
primici

144.200,00 

  UKUPNO: 144.200,00 
 

Članak 3. 

Općina Sibinj izvršavat će svoje obveze utvrđene ovim Programom sukladno ostvarenim prihodima u 
2021. godini. 

Članak 4. 

U okviru sredstava za provedbu ovog Programa dopuštena je preraspodjela utvrđenih sredstava 
između pojedinih stavki rashoda i izdataka radi efikasnijeg i racionalnijeg ostvarivanja Programa i 
poboljšanja stanja u pojedinim komunalnim djelatnostima, uz odobrenje načelnika općine Sibinj ili 
općinskog vijeća, a sve sukladno Odluci o izvršavanju proračuna Općine Sibinj za 2021. godinu. 

 
Članak 5. 

 
Ovaj Program građenja komunalne infrastrukture za 2021. godinu objaviti će se u „Službenim 
novinama Općine Sibinj“, a stupa na snagu 01. siječnja 2021. godine. 

 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE SIBINJ 

 
KLASA:   400-08/20-01/04 
URBROJ: 2178/08-01-20-6 
Sibinj, 27.11.2020.g. 

PREDSJEDNIK 
                                                                                                         OPĆINSKOG VIJEĆA 

 
Krunoslav   Eraković 

 


